Администрация Борисовского района

Управление образования администрации Борисовского района

ПРИКАЗ

п. Борисовка

«22» февраля 2023 года                                                                                № 122

Об организации работы пункта

дистанционного участия в заседаниях

конфликтной комиссии на территории

Борисовского района в 2023 году

На основании приказа министерства образования Белгородской области

от 17 февраля 2023 года №554 «Об организации работы конфликтной комиссии

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Белгородской области

в 2023 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу пункта дистанционного участия в заседаниях

конфликтной комиссии на базе управления образования администрации

Борисовского района в соответствии с приказом министерства образования

Белгородской области от 17 февраля 2023 года №554 «Об организации работы

конфликтной комиссии при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования на территории

Белгородской области в 2023 году».

2. Назначить:

2.1.  Е.С. Куртову, начальника отдела оценки качества образования

МКУ «Центр обеспечения функционирования муниципальной системы

образования Борисовского района» ответственным сотрудником пункта

дистанционного участия в заседаниях конфликтной комиссии:

2.1.1. За приём апелляций участников ГИА о несогласии с

выставленными баллами из общеобразовательной организации, а также от

выпускников прошлых лет и передачу по защищенным каналам связи в

региональный центр обработки информации Белгородской области

поступивших апелляций участников ГИА; получение из РЦОИ и передачу в

общеобразовательные организации сформированного графика рассмотрения

2

апелляций, поданных по результатам ГИА о несогласии с выставленными

баллами.

2.1.2. За работу в автоматизированной системе проведения

апелляций в режиме онлайн, в том числе за регистрацию поданных апелляций в

автоматизированной информационной системе проведения апелляций в день её

получения.

2.1.3. За информирование апеллянтов и (или) их родителей

(законных представителей) о дате, времени, месте рассмотрения апелляций.

2.2. Резервным сотрудником пункта Е.В. Раздолянскую, ведущего

специалиста отдела оценки качества образования МКУ «Центр обеспечения

функционирования муниципальной системы образования Борисовского

района»;

2.3. Техническим специалистом пункта дистанционного участия в

заседаниях конфликтной комиссии О.Ю. Коротенко, программиста МКУ

«Центр обеспечения функционирования муниципальной системы образования

Борисовского района»;

2.4.  Резервным техническим специалистом пункта А.Г. Девяткину,

ведущего специалиста отдела оценки качества образования МКУ «Центр

обеспечения функционирования муниципальной системы образования

Борисовского района»;

2.5. Моисеенко Л.П., уборщицу служебных помещений МКУ «Центр

обеспечения функционирования муниципальной системы образования

Борисовского района», ответственной за проведение генеральной уборки

дезинфицирующими средствами по вирусному режиму помещения работы

пункта дистанционной работы конфликтной комиссии по рассмотрению

апелляций»;

3. Обеспечить дистанционное участие апеллянтов и их родителей

(законных представителей) в заседаниях конфликтной комиссии с

использованием информационно-коммуникационных технологий, в случае,

если при подаче апелляции заявлено ее рассмотрение с присутствием.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Ознакомить под роспись участников ГИА, родителей, законных

представителей, с приказом министерства образования Белгородской области

от 17 февраля 2023 года №554 «Об организации работы конфликтной комиссии

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Белгородской области

в 2023 году».

4.2. Разместить приказ министерства образования Белгородской области

от 17 февраля 2023 года №554 «Об организации работы конфликтной комиссии

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Белгородской области

в 2023 году» на сайте общеобразовательной организации.

3

4.3. Обеспечить информирование апеллянтов и (или) их родителей

(законных представителей) о дате, времени, месте рассмотрения апелляций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Борисовского района                                  Е.И. Чухлебова